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ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐTESTÜLET

GŐSFA

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Gősfa község Önkormányzati Képviselőtestületének 2011. április 05-én tartott nyilvános üléséről

Határozatok:

	Sorszáma
	Kódja

	19/2011.(IV.05.)
	E16

	20/2011.(IV.05.)
	Z1


Rendeletek:

	Sorszáma

(kihirdetés

ideje)
	Tárgya
	Kapcsolódó önkormányzati

rendelet

(módosítás, vagy hatályon

kívül helyezés)
	Kódja

	4/2011.(IV.10.)
	Önkormányzat 2010. évi költségvetés módosítása
	1/2010.(II.15.)
	B1

	5/2011.(IV.10.)
	Szervezeti és Működési Szabályzat
	
	A1

	6/2011.(IV.10.)
	Helyi iparűzési adó
	
	E4

	7/2011.(IV.10.)
	Magánszemélyek kommunális adója
	
	E3


J e g y z ő k ö n y v

Gősfa község Önkormányzati Képviselőtestületének 2011. április 05. napján 20.00 órakor tartott nyilvános üléséről.

Helye:

  Faluház Gősfa

Jelen voltak:    Farkas Tiborné 

polgármester



  Ambrus Zoltán

önkormányzati képviselő



  Hessel Ferencné

önkormányzati képviselő



  Horváth Edit 

önkormányzati képviselő



  Vincze Istvánné

alpolgármester



  Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra 
körjegyző

Farkas Tiborné polgármester tisztelettel köszöntötte a testületi ülésen megjelent képviselőtársait, körjegyzőt. Megállapította, hogy az ülés határozatképes. Az ülést megnyitotta.

Ezt követően a polgármester javaslatot tett az ülés napirendjére és megkérdezte a képviselőket, hogy van-e más napirendre vonatkozó javaslatuk.

Mivel egyéb napirendi javaslat nem hangzott el, a képviselőtestület egyhangúan 5 igen szavazattal az alábbi napirendek tárgyalását fogadta el:

N A P I R E N D E K : 

1./ Polgármester beszámolója a két ülés között végzett munkáról, a tett intézkedésekről és  a lejárt határidejű határozatokról.

2./ Interpellációs bejelentések, kérdések

3./ Az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének módosítása

     Előadó: körjegyző

4./ Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendelet elfogadása

     Előadó: polgármester

5./ Iparűzési adóról szóló rendelet elfogadása

    Előadó: körjegyző

6./ Magánszemélyek kommunális adójáról szóló rendelet elfogadása

     Előadó: körjegyző

7./ Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának 

     módosítása

     Előadó: körjegyző

8./ Egyebek

     Előadó: körjegyző, polgármester, képviselők

9./ Egyedi ügyek (zárt ülés)

      Előadó: körjegyző

N A P I R E N D E K      T Á R G Y A L Á S A :

1./ Polgármester beszámolója a két ülés között végzett munkáról, a tett intézkedésekről és a lejárt határidejű határozatokról.

Farkas Tiborné polgármester ismertette a lejárt határidejű határozatokat, majd a két ülés között végzett munkájáról az alábbiak szerint számolt be:
· A falugondnok helyettesítése megoldódott, Gáspárné Tóth Eszterrel az önkormányzat két hónapra szóló munkaszerződést kötött a falugondnoki teendők ellátására. 

· Tóth Gyuláné április 1. napjától végzi a munkáját az önkormányzatnál mint közcélú foglalkoztatott. Elmondta, hogy sajnos a pályázat keretében senki olyat nem tudtak eddig foglalkoztatni, aki alkalmas lenne a fűnyírást elvégezni. Ha vállalkozónak adnák a munkát, az nagyon költséges lenne. Nagy a valószínűsége, hogy Bogdán László nem jön vissza az önkormányzathoz hat órában dolgozni.

· A játszótéri pályázattal kapcsolatban elmondta, hogy még szükséges volt fákat ültetni. Ezt hárssal és orgonával oldották meg.

· Az 50 m3-es fakitermelésről még nem érkezett meg a számla, de a vállalkozóval megtudtak úgy egyezni, hogy elegendő két részletben kifizetnie az Önkormányzatnak.

· Tájékoztatásul még előadta, hogy a falutábla megrongálásakor értesítette először a körzeti rendőrt, majd mivel ő nem volt elérhető, hívta a rendőrséget. Három rendőr  kijött, de véleménye szerint nem voltak elég alaposak. A bejelentésének írásos nyoma nem volt, a körzeti rendőrt az esetről az ügyelet nem tájékoztatta. Ígéretet kapott a körzeti rendőrtől, hogy érdeklődik az üggyel kapcsolatban.

A képviselő-testület tudomásul vette az elhangzottakat, és elfogadta a beszámolót.

2./ Interpellációs bejelentések, kérdések

Interpellációs kérdés, bejelentés nem volt.

3./ Az Önkormányzat 2010. évi költségvetésének módosítása

     Előadó: körjegyző

Farkas Tiborné polgármester a Körjegyzőt kérte fel, hogy ismertesse az önkormányzat 2010. évi költségvetéséről szóló 1/2010.(II.15.) számú rendelettervezet módosítását, valamint annak indoklását.
Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra körjegyző részletesen ismertette a költségvetés módosításainak indokairól készített írásos előterjesztést, valamint tájékoztatta a képviselőtestületet az jogalkotásról szóló törvény értelmében lefolytatandó előzetes hatásvizsgálat eredményéről. Amennyiben az elhangzottakkal kapcsolatosan kérdésük, hozzászólásuk van, kérte a képviselőket, azt mondják el.

A napirenddel kapcsolatosan egyéb nem hangzott el.

Farkas Tiborné polgármester indítványozta, hogy az Önkormányzat 2010. évi költségvetéséről szóló 1/2010.(II.15.) számú rendelet módosítását az előterjesztésben foglaltaknak megfelelően fogadják el. Ezt követően szavazásra bocsátotta a fenti javaslatát.

A képviselőtestület egyhangúan, 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül megalkotta az önkormányzat 2010. évi költségvetésének módosításáról szóló, a tervezettel azonos tartalmú alábbi rendeletét:

Gősfa Község Önkormányzati Képviselőtestületének 4/2011.(IV.10) számú rendelete az önkormányzat 2010. évi költségvetéséről szóló 1/2010.(II.15.)számú rendelet módosításáról.

A rendelet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.
4./ Az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendelet elfogadása

     Előadó: polgármester

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra körjegyző előadta, hogy a képviselőtestület a választásokat követően már egy alkalommal módosította a Szervezeti és Működési Szabályzatot. Akkor a képviselőtestület tagjait, illetve a bizottság tagjait érintő személyi változások kerültek átvezetésre. Az ismételt módosítás indoka egyrészről az, hogy a  választásokat követően felül kell vizsgálni a hatályos SZMSZ-t illetve figyelemmel kell lenni az új jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) valamint 2010. április 1. óta hatályban lévő jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) számú IRM rendelet rendelkezéseire is. 

A jelenleg hatályban lévő SZMSZ-t áttekintve, mivel több ponton szükséges azt módosítani, célszerűbbnek látszik ha a módosítás helyett új rendeletet fogad el a képviselőtestület.  

A tervezet elkészítésénél figyelembe vette a Belügyminisztérium által kiadott módszertani ajánlásban írtakat. A régi rendelet számos jól bevált, gyakorlatban is jól hasznosuló rendelkezése beépítésre került a tervezetbe.

Ezt követően részletesen ismertette előterjesztését, valamint az előzetes hatásvizsgálat eredményét.
Kérte a testületet, hogy a tervezettel kapcsolatban mondják el véleményüket, tegyék fel kérdéseiket.
A napirenddel kapcsolatosan kérdés, hozzászólás nem hangzott el.
Farkas Tiborné polgármester indítványozta, hogy az Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletet  az előterjesztésben foglaltaknak megfelelően fogadják el.

Ezt követően szavazásra bocsátotta a rendelet-tervezetet. 
A képviselőtestület egyhangúan, 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül megalkotta az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló, a tervezettel azonos tartalmú alábbi rendeletét:

Gősfa Község Önkormányzati Képviselőtestületének 5/2011.(IV.10.) számú rendelete az önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatáról:

A rendelet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.
5./ Iparűzési adóról szóló rendelet elfogadása

    Előadó: körjegyző

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra körjegyző elmondta, hogy a módosítást indokolta az új jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (Jat.) valamint 2010. április 1. óta hatályban lévő jogszabályszerkesztésről szóló 61/2009. (XII.14.) számú IRM rendelet.

Az iparűzési adóról szóló rendeletét 2000.évben alkotta meg az önkormányzat, melyet azóta számtalan alkalommal módosított. Javasolta, hogy a könnyebb áttekinthetőség érdekében az újabb módosítás helyett fogadjanak el új rendeletet. Ezt követően ismertette az írásos előterjesztést, valamint a tervezet tárgyában készített előzetes hatásvizsgálat eredményét. 
Kérte a képviselőtestület tagjait, hogy a tervezettel kapcsolatban mondják el véleményüket. 
A napirendhez hozzászólás nem történt. 

Farkas Tiborné polgármester indítványozta, hogy a helyi iparűzési adóról szóló rendeletet az előterjesztésben foglaltaknak megfelelő tartalommal fogadják el.

Ezt követően szavazásra bocsátotta a fenti indítványát. 
A képviselőtestület egyhangúan, 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül megalkotta a helyi iparűzési adóról szóló, a tervezettel azonos tartalmú alábbi rendeletét:

Gősfa Község Önkormányzati Képviselőtestületének 6/2011.(IV.10) számú rendelete az önkormányzat Helyi iparűzési adóról:

A rendelet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.
6./ Magánszemélyek kommunális adójáról szóló rendelet elfogadása

     Előadó: körjegyző

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra körjegyző elmondta, hogy a módosítás indokainál utalt az előző napirend keretében elmondottakra. 
Ezt követően ismertette a napirend tárgyában készített előterjesztést, valamint a rendelettervezet előzetes hatásvizsgálatának eredményét. 
Kérte a képviselőtestület tagjait, hogy a tervezettel kapcsolatban mondják el véleményüket. 

A napirendhez hozzászólás nem történt. 

Farkas Tiborné  polgármester indítványozta, hogy a magánszemélyek kommunális adójáról szóló rendeletet az előterjesztésben foglaltaknak megfelelően fogadják el.

Ezt követően szavazásra bocsátotta a fenti javaslatát.

A képviselőtestület egyhangúan, 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül megalkotta az önkormányzat helyi iparűzési adóról szóló, a tervezettel azonos tartalmú alábbi rendeletét:

Gősfa Község Önkormányzati Képviselőtestületének 7/2011.(IV.10.) számú rendelete a magánszemélyek kommunális adójáról:

A rendelet a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza.
7./ Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának 

     módosítása

     Előadó: körjegyző

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra körjegyző előadta, hogy a Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás megküldte a Társulási Megállapodás módosítására irányuló előterjesztést, melyet 028/2011.(I.26.) számú határozatával a társulásban lévő önkormányzatok polgármesterei közül  47 polgármester már január hóban a  társulás ülésén elfogadott. A társulás munkaszervezete kérte, hogy a Társulási Megállapodás módosítását a képviselő-testület tárgyalja meg, és fogadja el. A Megállapodás módosítására a változások aktualizálásán túl, a Szociális Törvény módosítása miatt volt szükség.

A Szociális törvénynek új rendelkezése, ha a feladatot társulás látja el, úgy a díjmegállapító rendelet elfogadására a Társulási Tanácsnak ki kell jelölni egy önkormányzatot, aki a többi társulásban lévő önkormányzatra nézve is kötelező érvényű rendeletet fogadhat el. A megállapodás tervezet alapján ez az önkormányzat Tófej Község Önkormányzata lenne. Véleménye szerint kötelező egyeztetést kellene a megállapodásban rögzíteni Tófej község önkormányzata által alkotandó rendelet rendelkezéseire vonatkozóan, hiszen ezen rendeletben kell megállapítani azt, hogy ki milyen feltételekkel lesz bizonyos szociális ellátásokra jogosult, illetve mekkora lesz az ezen ellátásokért fizetendő térítési díj nagysága.  Fontos lenne a rendelettervezetet még annak elfogadása előtt az érintett önkormányzatoknak áttanulmányozniuk.

Kétséges az, hogy hogyan alkot egy önkormányzat kötelező érvényű rendeletet a többi önkormányzatra nézve. 
A körjegyző elmondta még, hogy Szintén László felé már jelezte, hogy a módosítás pontosításra szorulna az önkormányzatok érdekében szükséges lenne a kijelölt önkormányzat rendeletalkotását megelőzően egyeztetés előírása, illetve nem érti azt sem, hogy  a TÁMASZ felé tagi hozzájárulást miért kell az önkormányzatoknak fizetniük, amikor a házi segítségnyújtást családi jövedelemre tekintet nélkül mindenki számára ingyenesen biztosítja.  

Ha a tagi hozzájárulás nem kerülhető el, úgy fontos lenne a Társulási Megállapodásban rögzíteni annak mértékét. Ha ezt a Társulási tanács határozatban fogja eldönteni, akkor az a helyzet állhat elő, hogy hiába szavaz a polgármester nemmel, ha a javaslatot a többség elfogadja, úgy az kötelező érvényű lesz az önkormányzatra nézve is.
Farkas Tiborné polgármester ehhez még annyit mondott el, hogy lakosságarányosan szavazhatnak az üléseken, így gyakorlatilag sok beleszólásuk nincs egy döntésbe.

Elmondta, hogy jelzéssel élt már a TÁMASZ felé, hogy legalább valami óradíjat állapítsanak meg a házi segítségnyújtásnál a gondozottak részére. A válaszuk az volt, hogy minden ingyenes.

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra körjegyző elmondta, hogy a TÁMASZ intézmény alapításakor azzal tudták az önkormányzatokat maguk mögé állítani, hogy nem kell a szociális alapellátáshoz az önkormányzatoknak hozzájárulniuk. Ehhez képest még egy évig sem voltak ingyenesek, 2009. évben már kértek hozzájárulást az önkormányzatoktól, 2010.évben pedig tartozunk a 380,-Ft és  a  450,-Ft-os étkezési díjakból adódó különbözet miatt.

A TÁMASZ dolgozói használják a három önkormányzat tulajdonában lévő autót. A feltett jelzőkészülékek után most 1000,-Ft-ot kérnek a gondozottaktól, bár a testület erre vonatkozóan nem fogadott el semmit, nem szerepel a szociális rendeletükben sem, áprilistól pedig ez már Tófej feladata lesz.

Hessel Ferencné képviselő a jelzőkészülékekkel kapcsolatban elmondta, hogy az ellátottakkal közölve volt mikor felhelyezték őket, hogy ezért fizetniük szükséges. Tájékoztatást kaptak róla, hogy a jelzőkészüléket  térítés ellenében vehetik igénybe.

A képviselő-testület rövid megbeszélést követően azon álláspontra jutott, hogy a Társulási Megállapodás módosítását a VII. fejezet 2.1.3. pontban írtak kivételével elfogadja.

A napirenddel kapcsolatban egyéb nem hangzott el.

Farkas Tiborné polgármester javasolta, hogy fogadják el a Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának módosítását az előterjesztésben írtak szerint, a VII. fejezet 2.1.3. pontban írtak kivételével.
A képviselő-testület egyetértett a polgármester javaslatával.

A szavazást követően a képviselő-testület 5 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:

Gősfa község Önkormányzati Képviselőtestületének 19/2011.(IV.05.) számú határozata:

Gősfa Község Önkormányzati Képviselőtestülete a Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás Társulási Megállapodásának módosítását az írásos előterjesztésben írtak szerint VII. fejezet 2.1.3. pontban írtak kivételével elfogadja.  

A képviselő-testület felkéri a polgármestert a társulási megállapodás módosításáról szóló képviselő-testületi határozat Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társuláshoz való megküldésére, egyidejűleg felhatalmazza a módosított Társulási Megállapodás aláírására.
Határidő: 2011. április  

Felelős: polgármester
8./ Egyebek

     Előadó: körjegyző, polgármester, képviselők

Dr. Ürmösiné Kőmíves Eleonóra körjegyző tájékoztatásként elmondta, hogy a szélerőművel kapcsolatban az ülésre meghívott előadó nem csak Gősfára nem ment el, annak ellenére, hogy telefonon ígéretet tettek arra, hogy jelen lesznek a képviselőtestületi üléseken. 
A képviselő-testület tudomásul vette az elhangzottakat, és egyetértettek azzal, hogy tekintettel az elmúlt hetek történéseire a projekttel kapcsolatosan kellő mélységű információval nem rendelkeznek, holott ez elengedhetetlen a végleges döntés meghozatalához. 
( Észak-Zalai Víz és Csatornamű Zrt. megküldött dokumentumainak ismertetése

Farkas Tiborné polgármester előadta, hogy az Észak-Zalai Víz és Csatornamű Zrt. megküldte a 2011. március 17. napján megtartott EKPA Szakértő Bizottságának ülésén készült jegyzőkönyv illetve résztvevői lista hiteles másolatát, a KPA Alap 2010. évi egyenlegek táblázatát, a 2011. évi KPA tervet, valamint az EKPA Szakértői Bizottságának módosított Működési Szabályzatát. 

Ebből megállapítható, hogy Gősfa és Csönget major felújítási munkálatai közel 4 millió forintba fognak kerülni. Elmondta még, hogy felhívta Arnhoffer András műszaki igazgató figyelmét arra, hogy a tervezett munkák csak akkor végezhetőek el, ha előzetesen jelzik a munkák elvégzésének szükségességét, s azt  az önkormányzat írásban megrendeli.   
Ezt követően ismertette a megküldött anyagot. Kérte a testületet, hogy mondják el véleményüket.

Vincze Istvánné alpolgármester véleménye szerint, ésszerű lenne, ha a nyáron elvégzendő karbantartáskor a Vízmű locsolásra ajánlaná fel a vizet, nem pedig az árokba pazarolnák el.
Egyéb nem hangzott el, a képviselőtestület az elhangzottakat tudomásul vette. 
(CEBA kiadótól megrendelt könyvek ügye

Farkas Tiborné polgármester előadta, hogy több alkalommal is érdeklődött Dr. Tóth Tihamérnál, hogy a testületet tájékoztatni tudja a korábban megrendelt kiadvány holléte felől. A kiadványért előre átutalt összeget kérte, hogy utalják vissza az Önkormányzat számlájára, mivel annak szállítása határideje már régen lejárt. Időközben a főszerkesztő elhunyt. A cégkivonat szerint már 2008. évtől végrehajtási jog szerepelt a Kft. cégkivonatán.  Ügyvezetőként jelenleg ifj. Kasza Sándor van megnevezve.

A képviselő-testület tudomásul vette az elhangzottakat, és azon a véleményen voltak, hogy sajnálatos, de valószínű, hogy se a pénzt visszakapni, se a könyveket megkapni nem fogják már.

(Mozgókönyvtári normatíva felhasználása
Dr.Ürmösiné Kőmíves Eleonóra  körjegyző előadta, hogy a Többcélú Kistérségi Társulás döntése alapján az egy mozgókönyvtári szolgáltató helyre jutó összeg nagysága 600 000,- Ft. 
Az összeget, vagy mozgókönyvtári, és közművelődési célra használja fel az önkormányzat vagy dönt annak közoktatási feladatokra történő átcsoportosításáról azzal a feltétellel, hogy a település továbbra is vállalja a mozgókönyvtári szolgáltató hely működtetését, valamint a település vállalja, hogy az ellátó könyvtárak a település könyvtárában ellenőrzést végeznek a szolgáltató hely működésével kapcsolatban. Ezt követően ismertette a napirend tárgyában készített határozati javaslatot. 

Kérte, hogy a képviselőtestület hozzon döntést a mozgókönyvtári normatíva felhasználásáról. 

A képviselő-testület azon az állásponton volt, hogy az önkormányzatnál kerüljön felhasználásra a támogatás, ne csoportosítsák azt át.
A polgármester szavazásra bocsátotta az indítvány elfogadását.

A szavazást követően a képviselőtestület 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
Gősfa  község Önkormányzati Képviselőtestületének  

20/2011. (IV.05.) számú határozata:

Gősfa Község Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás által a település mozgókönyvtári szolgáltató helyére lehívott 2011. évi normatíva átadását a Többcélú Társulás által a település részére az alábbiak szerint:

A település továbbra is vállalja a mozgókönyvtári szolgáltató hely működését az ellátó könyvtárak és a település közti szerződésben foglaltaknak megfelelően. Valamint a település vállalja, hogy az ellátó könyvtárak a település könyvtárában ellenőrzést végeznek a szolgáltató hely működésével kapcsolatban.

Gősfa község képviselő testülete a településre jutó 600.000,-Ft normatíva összegéből 600.000,-Ft-t, azaz hatszázezer forintot mozgókönyvtári és közművelődési célra használ fel.

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a Zalaegerszeg és Térsége Többcélú Kistérségi Társulás részére a határozat eljuttatásáról, 2011. április 30 -ig gondoskodjon.

Határidő: 2011. április 30.

   


    Felelős:   polgármester
(LEADER pályázatok

Hessel Ferencné képviselő előadta, hogy a már tavalyi évben beadott pályázatról, idén született a LEADER-ben döntés, Budapestről pedig érkezik majd a határozat. Az Egyesület nyújtotta be a pályázatot, a tánccsoport tavaly májusban már elkezdte, de ebben az évben is szükséges programot megvalósítaniuk. Három rendezvénysorozatot foglal ez magába. Mivel a pályázat utófinanszírozott, szükséges lenne az Egyesületnek megelőlegezni a kiadásokat. 
Farkas Tiborné polgármester javasolta, hogy a programsorozat keretében, a Májusfa kitáncolásra meghívhatnák a Merci együttest, nem pedig Falunapra.

Egyéb nem hangzott el, a képviselők megállapodtak abban, hogy a képviselőtestület a kiadások megelőlegezéséről az egyesület erre irányuló kérelme birtokában fog döntést hozni.
A polgármester megkérdezte a jelenlévőket, hogy van-e egyéb közérdeket érintő kérdésük, hozzászólásuk?

Mivel közérdeket érintő kérdés, bejelentés nem hangzott el, a polgármester bejelentette, hogy  a következő napirend tárgyalásánál  az Ötv. 12.§.(4) bekezdése alapján  zárt ülést kell tartani. 

Ezt követően a képviselőtestület 21. óra 30 perckor zárt ülés keretében folytatta munkáját.

K.m.ft.

    /:Farkas Tiborné :/
                              
/:Dr.Ürmösiné Kőmíves Eleonóra:/

       Polgármester


      
 

    Körjegyző

